Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского района

ПРИКАЗ

 № 192-ОД                                                                                              от 05.09.2023г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», на основании Соглашения о сотрудничестве в области

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году

между Департаментом образования Владимирской области и Образовательным

Фондом «Талант успех», приказом Министерства образования и молодежной

политики Владимирской области от 24.08.2023 г. № 1351 «Об утверждении

Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады

по физике имени Дж.К. Максвелла, олимпиады имени Леонарда Эйлера»»,

приказом управления образования от 01.09.2021 г. № 335 «Об утверждении

Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников», приказа управления образования администрации

Собинского района от 31.08.2023г. №355 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях

Собинского района в 2023 г.», в целях организационно-методического

обеспечения и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ Асерховской СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 11 сентября

по 01 ноября 2023 года по следующим учебным предметам: география,

иностранный язык (английский), искусство (МХК), история, литература,

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык,

технология, физическая культура, экология.

2.Провести в 2023 году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников на

технологической платформе «Сириус.Курсы» по следующим учебным предметам:

физика, химия, биология, математика, информатика и ИКТ.

3.Назначить ответственным администратором за проведение школьного этапа

олимпиады заместителя директора по учебно-методической работе Жаренова Н.Е.

4. Заместителю директора по учебно-методической работе Жарёнову Н.Е.:

-обеспечить организационно-информационное и методическое сопровождение

школьного этапа олимпиады.

-организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

в строгом соответствии с календарным графиком, порядком проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и требованиями к

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи».

-актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном контингенте учащихся

МБОУ Асерховской СОШ до 10 сентября 2023 года;

-обеспечить своевременное получение текстов олимпиадных заданий,

соблюдением информационной безопасности;

-обеспечить организацию проверки олимпиадных работ участников школьного

этапа олимпиады в соответствии с требованиями муниципальных предметно-

методических комиссий;

-разместить всю необходимую информацию о проведении школьного этапа

олимпиады на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей

(законных представителей) местах) и официальном сайте школы;

-обеспечить соблюдение мер строгой конфиденциальности олимпиадных заданий

до периода проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету;

-обеспечить сохранность олимпиадных работ учащихся;

-в срок до 11 сентября 2023  г. представить  в  управление  образования  приказ  о

проведении  школьного  этапа  олимпиады, предусмотреть  ответственность

учителей-предметников  за  организацию  работы  с  учащимися  в  период

подготовки  к  олимпиаде;

-в срок   до  1 ноября 2023 г. представить в  управление  образования  отчет, в  т.ч.

на  электронном  носителе, об итогах  проведения  школьного  этапа  олимпиады

и  заявку  на  участие  в  муниципальном  этапе  всероссийской  олимпиады

школьников в соответствии с установленной квотой (победителей  и призеров

школьного этапа - не более 30 % от числа участников по каждому 4-11 классу и

предмету).

-взять  под  особый  контроль  подготовку  участников  муниципального  этапа

всероссийской  олимпиады  школьников  по  общеобразовательным  предметам.

5.Утвердить:

-график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

-состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2).

-состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 3).

6.Классным руководителям и учителям-предметникам, преподающим в 4-9

классах:

-своевременно довести всю необходимую информацию о проведении школьного

этапа олимпиады до учащихся и их родителей (законных представителей);

-организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком всероссийской олимпиады школьников и о согласии на обработку

персональных данных;

-обеспечить максимальное количество участников школьного этапа олимпиады.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Жарёнова Н.Е.

       Директор школы                                                                                Бусыгина Н.А.

Приложение №1

к приказу № 192-ОД от 05.09.2023 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Срок

проведения

Время

проведения

Классы Место

проведения

Литература 11 сентября

2023 г.

13:00 5-9 классы Центр

«Точка роста»

Английский

язык

13 сентября

2023 г.

13:00 5-9 классы Центр

«Точка роста»

Право 14 сентября

2023 г.

13:00 9 класс Центр

«Точка роста»

Русский язык 18 сентября

2023 г.

13:00 4-9 класс Центр

«Точка роста»

География 19 сентября

2023 г.

13:00 5-9 класс Центр

«Точка роста»

Физическая

культура

20 сентября

2023 г.

13:00 5-9 класс Центр

«Точка роста»,

спортивный зал

Обществознание 21 сентября

2023 г.

13:00 5-9 класс Центр

«Точка роста»

История 22 сентября

2023 г.

13:00 5-9 класс Центр

«Точка роста»

Экология 26 сентября

2023 г.

13:00 7-9 класс Центр

«Точка роста»

Физика 27 сентября

2023 г.

08:00-20:00 7-9 классы Технологическая

платформа

«Сириус. Курсы»

образовательного

центра «Сириус»

Искусство (МХК) 28 сентября

2023 г.

13:00 9 класс Центр

«Точка роста»

Технология 2 октября

2023 г.

13:00 5-9 класс Центр

«Точка роста»

ОБЖ 3 октября

2023 г.

13:00 8-9 класс Центр

«Точка роста»

Химия 4 октября

2023 г.

08:00-20:00 8-9 классы Технологическая

платформа

«Сириус. Курсы»

образовательного

центра «Сириус»

Биология 11 октября

2023 г.

08:00-20:00 6-9 класс Технологическая

платформа

«Сириус. Курсы»

образовательного

центра «Сириус»

Математика

17 октября

2023 г.

08:00-20:00 7-11 класс Технологическая

платформа

«Сириус. Курсы»

образовательного

центра «Сириус»

Математика

18 октября

2023 г.

08:00-20:00 4-6 класс Технологическая

платформа

«Сириус. Курсы»

образовательного

центра «Сириус»

Информатика и

ИКТ

25 октября

2023 г.

08:00-20:00 7-9 класс Технологическая

платформа

«Сириус. Курсы»

образовательного

центра «Сириус»

Приложение №2

к приказу №192-ОД  от 05.09.2022 г.

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность

1 Бусыгина

Надежда Анатольевна

Директор

2 Жаренов

Никита Евгеньевич

Заместитель директора

по УВР

3 Захарова

Юлия Вячеславовна

Заместитель директора

по ДО

4 Шаронова

Елена Николаевна

Руководитель МО учителей

начальной школы

5 Малова

Ольга Анатольевна

Учитель начальных классов

Приложение №3

к приказу №192-ОД  от 05.09.2023 г.

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на 2023-2024 учебный год

№ Предмет Срок проведения Члены жюри

1 Литература

11 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Головкина С.В.,

Соловьёва Л.А.
2 Английский  язык 13 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Чихачёва Ю.М.,

Метлина Г.Н.
3 Право 14 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри:  Котов А.Н.,

Макарова Д.А.
4 Русский язык 18 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Бусыгина Н.А.,

Метлина Г.Н.

5 География 19 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Котов А.Н.,

Захарова Ю.В.
6 Физическая культура 20 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Ухов Д.Д.,

Захарова Ю.В.

7 Обществознание 21 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Котов А.Н.,

Макарова Д.А.
8 История 22 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Котов А.Н.,

Макарова Д.А.
9 Экология 26 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Платонова Т.В.,

Захарова Ю.В.
10 Физика 27 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Стюнина Н.В.,

Соловьёва Л.А.
11 Искусство (МХК) 28 сентября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Скоморохова

Н.П., Макарова Д.А.

12 Технология 2 октября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Скоморохова

Н.П., Котов А.Н.
13 ОБЖ 3 октября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Котов А.Н.,

Захарова Ю.В.

14 Химия 4 октября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Платонова Т.В.,

Захарова Ю.В.
15 Биология 11 октября               Председатель: Жарёнов Н.Е.

2023 г. Члены жюри: Платонова Т.В.,

Захарова Ю.В.
16 Математика

17 октября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Стюнина Н.В.,

Соловьёва Л.А.

17 Математика

18 октября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Стюнина Н.В.,

Соловьёва Л.А.
18 Информатика и ИКТ 25 октября

2023 г.

Председатель: Жарёнов Н.Е.

Члены жюри: Колесник Т.В.,

Соловьёва Л.А.

		2023-09-05T14:18:20+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна